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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 839/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Xhevdet Abazi kryesues, Nenad Lazi¢ dhe Rafet Haxhaj anétarg, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e subjektit politik Partia Demokratike t& Kosovés (PDK), dega n& Gjilan, paraqitur
kundér kandidatit t& pavarur Yl Isufi né Gjilan, pér shkak t& parregullsive gjaté procesit
zgjedhor, pér Zgjedhjet Lokale, né seancén e panelit t& mbajtur me 12.11.2013, mori k&ts:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK),
dega ng& Gjilan.
Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankes¢ mé daté 12.11.2013, se né Qendrén e Votimit 0402D /03R
kandidati pér kryetar YII Isufi ka mar& 300 vota gka mendojm se kjo nuk &shté e mundur
andaj kerkoj q& kjo (QV) t& rinumrohet. N& baz& t& nenit 25 t& Rregullores 09/2013.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i, gjeti se pretendimet e tilla ankimore nuk g&ndrojné, ngase pohimet e lartécekura
nga parashtruesi i ankesés nuk jan& objektive, me t& cilat vihet n& dyshim se &shté kryer njé
veprim i ndaluar, pér arsye se nuk &shté ofruar asnjé déshmi me t& cilén do t& vértetohej njé
pretendim i till€ ankimor€, shikuar sipas dispozités s& nenit 3.6 pika c) e Rregullave dhe
Procedurave t& PZAP-it duke marr parasysh arsyet e sipérshénuara PZAP-i, konstatoi se
njé pretendim i tillé &hté i pérgjithshém dhe i pa qarté pér tu administruar si prové
relevante prandaj ankesa vlerésohet si e pa baz& duke u bazuar né nenin 118 paragrafi 1 t&
LZP-sg, lidhur me ankesén e lart pérmendur u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné
A nr. 839/2013 mé datén 12.11.2013.
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Ké&shille Juridike: PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-a q’%mqj sepse, e dimet e tij do t&
konsiderohen si p&rfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118. “t&1 & ankesa né Gjykatén
Supreme t¢ Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé

vendimit nga PZAP-i.



Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 840/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Xhevdet Abazi kryesues,Nenad Lazi¢ dhe Nehat Idrizi anétarg, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), dega n& Mitrovicg,
paragitur kundér Komisionerve t& Vendvotimit né Mitrovicé, pér shkak té paregullsive gjaté
procesit zgjedhor né ditén e votim, pér Zgjedhjet Lokale, n& seancén e panelit t&€ mbajtur me
12.11.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK),
dega n€ Mitrovicé.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé mé daté 12.11.2013, n& Qendren e Votimit 1114b/02D dhe
1114/01R, se né Sh.F ,,Harun Beka’’ né fshatin Gushave né Komunen e Mitrovicés, egziston
dyshimi se ka manipulim me rastin e shenimit t& rezultatit pérfundimtar.

PZAP-i, pasi q&€ shqyrtoj ankesén gjeti se:
Ankesa éshté e pabazuar

Me ankesén e parashtruar t& subjektit politik PDK, pretendohet se ka manipulim me
rastin e shenimit t& rezultatit perfundimtar , parashtruesi i ankesés nuk ka ofruar prova mé t&
cilén do t€ vertetohej se &hté kryer njé veprim i till€, andaj njé pretendim i tillé u vlerésua
si i pabazuar dhe ne kuptim t& nenit 3.6 pika c, t& Rregullave dhe Procedurave t&€ PZAP-
it si dhe né mbéshtetje t& nenit 118.1 t& LZP-s& vendosi si n& dispozitiv t& kétij
vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné
A nr. 840/2013 mé datén 12.10.2013.
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Késhillé Juridike: PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelin 1% sepse veg\dj‘me{e tij do t&
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenm “*1 §24fz ,,‘Lev"fZP -s&, ankesa
néGjykaténSupreme 1é Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i
marrjes sé vendimit nga PZAP-i.



